
 

 

 

 

Архангельская область 

 

Муниципальное образование «Мирный» 

 

Городской Совет депутатов Мирного 

четвертого созыва 

(восемьдесят восьмая сессия) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 13 сентября 2012 года                   № 312 

 

 

О внесении изменений в Комплексную программу социально-

экономического развития ЗАТО Мирный Архангельской 

области на 2012-2015 годы, утверждѐнную решением городского 

Совета депутатов Мирного от 06.10.2011 № 242 

 

 

 

В целях финансового обеспечения мероприятий Комплексной программы 

социально-экономического развития ЗАТО Мирный Архангельской области   

на 2012–2015 годы и в соответствии с подпунктом 4 пункта 3 статьи 25 Устава 

муниципального образования «Мирный», городской Совет депутатов Мирного  
 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Внести в Комплексную программу социально-экономического 

развития ЗАТО Мирный Архангельской области на 2012–2015 годы, 

утвержденную решением городского Совета депутатов Мирного от  06.10.2011 

№ 242, (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и                

источники                  

финансирования 

Программы  

 

Общая сумма финансовых затрат для реализации мероприятий 

Программы составит: 

                                     

2012–2015 годы (млн. руб.) 

                                        

   Всего                                               - 11 721,2  

 

в том числе: 



 

 

 

2 

   Средства федерального бюджета – 10 904,0 

   Межбюджетные трансферты ЗАТО Мирный – 143,2 

   Средства областного бюджета – 298,3  

   Средства местного бюджета – 300,7 

   Внебюджетные средства – 75,0 

 

 

   в том числе по годам:  

 

 

2012 год 

 

   Всего - 1 784,8 

в том числе: 

   Средства федерального бюджета – 1 578,3 

   Межбюджетные трансферты ЗАТО Мирный – 35,8 

   Средства областного бюджета – 53,0 

   Средства местного бюджета – 55,2 

   Внебюджетные средства – 62,5 

 

 

2013 год 

 

   Всего - 1 100,9 

в том числе: 

   Средства федерального бюджета – 1 000,0 

   Межбюджетные трансферты ЗАТО Мирный – 35,8 

   Средства областного бюджета – 26,3 

   Средства местного бюджета – 26,3 

   Внебюджетные средства – 12,5 

 

 

2014 год 

 

   Всего                                              - 3 116,1 

в том числе: 

   Средства федерального бюджета – 2 926,3 

   Межбюджетные трансферты ЗАТО Мирный – 35,8 

   Средства областного бюджета – 76,9 

   Средства местного бюджета – 77,1 

   Внебюджетные средства - 0 

 

 

2015 год 

 

   Всего                                             - 5 719,4 

 

в том числе: 

   Средства федерального бюджета – 5 399,4 

   Межбюджетные трансферты ЗАТО Мирный – 35,8 

   Средства областного бюджета – 142,1 

   Средства местного бюджета – 142,1 

   Внебюджетные средства – 0». 



 

 

 

3 

 

1.2. Объект «Реконструкция зданий жилищного фонда» подпункта 3.1.2 

подраздела 3.1 раздела 3 Программы дополнить абзацем седьмым следующего 

содержания: 
«В целях выполнения органом местного самоуправления требований, установленных 

Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», сокращения энергопотребления 

муниципального жилищного фонда, обеспечение эффективной работы ЖКХ необходимо 

установить приборы учета потребления горячей и холодной воды.». 

 

1.3. Подпункт 3.3.2 подраздела 3.3 раздела 3 Программы изложить в 

следующей редакции: 

 
«3.3.2. Финансовое обеспечение софинансирования расходных обязательств на 

реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Развитие российских 

космодромов на 2006-2015 годы» в 2012 году 

 

Субсидия из федерального бюджета бюджету Архангельской области в 2012 году на 

реализацию мероприятий в рамках федеральной целевой программы «Развитие российских 

космодромов на 2006–2015 годы» предусматривается в объеме 1 578 311,8 тыс. рублей. 

В целях обеспечения софинансирования расходных обязательств на реализацию 

мероприятий федеральной целевой программы «Развитие российских космодромов на 2006–

2015 годы» по разделу ЗАТО Мирный Архангельской области на 2012 год необходимо 

предусмотреть объем софинансирования в размере 108 150,24 тыс. рублей, в том числе:  

 

№ п/п 

меропри

ятия 

Мероприятия федеральной целевой 

программы на 2012 год 

Объем 

финансирования 

согласно ФЦП 

(тыс. руб.) 

Объем 

софинанси-

рования 

(тыс. руб.) 

 Объекты капитального строительства, 

находящиеся в муниципальной 

собственности 

  

1.  Строительство 4-х 110-квартирных 

жилых домов в микрорайоне № 2 

100 942,31 28 693,75 

2.  Строительство автомобильного 

путепровода на пересечении с ж/д на 

участке станция Плесецкая – г. Мирный 

с объездной автодорогой 

301 753,56 15 881,77 

3.  Реконструкция зданий жилищного фонда 309 518,7 17 990,66 

4.  
Реконструкция городских очистных 

сооружений с увеличением 

производительности 

60 515,00 3 185,00 

5.  Реконструкция городской системы 

канализации 

20 920,00 1 101,05 

6.  Реконструкция систем 

электроснабжения города 

12 956,48 681,92 

7.  Реконструкция котельных № 1–3 с 

переводом их на природный газ 

25 000,00 1 315,79 

8.  Перевод жилищного фонда города на 

природный газ 

37 996,58 1 999,82 



 

 

 

4 

9.  Реконструкция водозаборов «Южный» и 

«Северный» с заменой магистральных 

трубопроводов 

49 938,21 2 628,33 

10.  Реконструкция городских 

автомобильных дорог 

141 000,00 7 421,05 

11.  Строительство 2 детских садов по 280 

мест каждый в микрорайоне № 2 

42 181,38 2 220,07 

12.  Завершение строительства школы с 

крытым бассейном в микрорайоне № 2 

441 589,58 23 241,56 

 ИТОГО 1 544 311,80 106 360,77 

 Прочие расходы   

1 Комплектование эксплуатационных 

служб города специализированной 

техникой 

20 000,00 1 052,63 

2 Переоснащение учреждений 

дошкольного образования 

оборудованием, мебелью и инвентарем 

14 000,00 736,84 

 ИТОГО 34 000,00 1 789,47 

 ВСЕГО 1 578 311,8 108 150,24». 

 

1.4. Таблицу № 7 раздела 5 настоящей Программы изложить в следующей 

редакции: 
 

«Таблица № 7 

 

Финансовое обеспечение Программы на 2012–2015 годы 

 

№ 

п/п 

 

Направление финансирования 

Объем финансовых средств, млн. руб. 

Всего 2012 2013 2014 2015 

 

 

1 

Строительство и реконструкция 11 484,6 1 713,2 1 065,1 3 038,3 5 668,0 

в том числе:      

средства федерального бюджета 10 815,3 1 544,3 1 000,0 2 886,4 5 384,6 

средства областного бюджета 295,8 51,9 26,3 75,9 141,7 

средства местного бюджета 298,5 54,5 26,3 76,0 141,7 

внебюджетные средства 75,0 62,5 12,5 0 0 

 

2 

Капитальный ремонт 103,8 32,0 9,9 26,1 35,8 

в том числе:      

межбюджетные трансферты 103,8 32,0 9,9 26,1 35,8 

 

 

 

3 

Прочие расходы 93,4 35,8 0 42,0 15,6 

в том числе:      

средства федерального бюджета 88,7 34 0 39,9 14,8 

межбюджетные трансферты 0 0 0 0 0 

средства областного бюджета 2,5 1,1 0 1,0 0,4 

средства местного бюджета  2,2 0,7 0 1,1 0,4 

 

4 

Проектно-изыскательские работы 35,6 0,0 25,9 9,7 0,0 

в том числе:      

межбюджетные трансферты 35,6 0,0 25,9 9,7 0,0 

5 

Приобретение основных средств 

стоимостью свыше 1 000 рублей 
3,8 3,8 0,0 0,0 0,0 

в том числе:      



 

 

 

5 

межбюджетные трансферты 3,8 3,8 0 0 0 

Всего строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, прочие расходы, 

проектно-изыскательские работы и 

приобретение основных средств: 

11 721,2 1 784,8 1 100,9 3 116,1 5 719,4 

в том числе:      

средства федерального бюджета 10 904,0 1 578,3 1 000,0 2 926,3 5 399,4 

межбюджетные трансферты 143,2 35,8 35,8 35,8 35,8 

средства областного бюджета 298,3 53,0 26,3 76,9 142,1 

средства местного бюджета 300,7 55,2 26,3 77,1 142,1 

внебюджетные средства 75,0 62,5 12,5 - -». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. главы  Мирного                                                                           Е.К. Бабичев 


